
DMPF-e Nº 103/2013 - ADMINISTRATIVO Divulgação: terça-feira, 30 de julho de 2013 Publicação: quarta-feira, 31 de julho de 2013 4 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no 
endereço eletrônico http:/www.transparencia.mpf.gov.br 

 

24 20567 NERIVALDO MARCIO LEONE COOR/PRM-SP TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO 

202/203 31 18/05/2013-17/06/2013 

25 20567 NERIVALDO MARCIO LEONE COOR/PRM-SP TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO 

202/203 26 19/04/2013-14/05/2013 

26 15666 POLLYANNA MELO LINS DE 
ALBUQUERQUE MOREIRA 

GABPR006-
JAPS 

ANALISTA PROCESSUAL 202/203 1 30/11/2012-30/11/2012 

27 15666 POLLYANNA MELO LINS DE 
ALBUQUERQUE MOREIRA 

GABPR006-
JAPS 

ANALISTA PROCESSUAL 202/203 3 27/11/2012-29/11/2012 

28 13937 REGINES HENRIQUE PEREIRA DEOF/PRPR TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO 

202/203 1 09/07/2013-09/07/2013 

29 20037 RENATA PINHEIRO GARCIA RIBEIRO DIREP/PRR1ª TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO 

202/203 1 22/07/2013-22/07/2013 

30 21904 ROBERTO CASTRO NORONHA PRM-
PATOS/MG 

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO 

202/203 1 17/05/2013-17/05/2013 

31 16250 RODRIGO PINA MEDEIROS SEP/ESMPU TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO 

202/203 10 16/07/2013-25/07/2013 

32 4186 WEBERT DE ALMEIDA LEITE DITRAN/SA TEC. APOIO ESPECIALIZADO - 
TRANSPORTE 

202/203 30 15/04/2013-14/05/2013 

 
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE 
 

PORTARIA/PRR1 Nº 85, DE 29 DE JULHO DE 2013 
 

Dispensa servidor do encargo de Chefe Substituto do Núcleo de Registro e 
Acompanhamento Funcional. 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das 

atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011, e no inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Ministério Público 
Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho 
de 2007, RESOLVE: 

Art. 1º Dispensar a servidora KATIANE LACERDA ALVES, matrícula MPF nº 24.090-7, de ocupante do Cargo Técnico do 
MPU/ Apoio Técnico-Administrativo/ Administração, do encargo de Chefe Substituto, FC-3, do Núcleo de Registro e Acompanhamento Funcional – 
NURAF/PRR1. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

JULIANO BAIOCCHI VILLA-VERDE DE CARVALHO 
 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO 
COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO 

 
2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01, DE 1º DE JULHO DE 2013 

Em 29 de julho de 2013 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2013 DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5.ª REGIÃO PARA A FORMAÇÃO DO 
QUADRO RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA ÁREA DE DIREITO. 

 
O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO, no desempenho 

das funções estabelecidas no art. 2º da Portaria PRR5R n.º 51, de 25 de novembro de 2009, atualizada pela Portaria PRR5R n.º 14, de 28 de abril de 
2011, e com base no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU n.º 378, de 9 de 
agosto de 2010, alterada pela Portaria PGR/MPU n.º 567, de 12 de novembro de 2010, Portaria PGR/MPU n.º 155, de 30 de março de 2011, e 
Portaria PGR/MPU n.º 539/2011, RESOLVE: 

Art. 1o. Prorrogar o período para validação das inscrições, até o dia 02 de agosto de 2013, no horário das 13h (treze horas) às 18h 
(dezoito horas), devendo os inscritos comparecerem à Coordenadoria de Gestão de Pessoas , na sede da Procuradoria Regional da República da 5.ª 
Região, situada na Rua Frei Matias Téves, 65, Paissandu, Recife/PE, munidos da documentação constante no edital. 

 
JOAQUIM JOSÉ DE BARROS DIAS 

Procurador Regional da República da 5a Região 
Coordenador de Estágio 

 
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE 
 

PORTARIA Nº 263, DE 29 DE JULHO DE 2013 
 

 
O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, e considerando o 

conteúdo do Provimento nº 6/2006, da Corregedoria-Geral Eleitoral, do Provimento nº 8/2012, da Corregedoria Regional Eleitoral da Bahia, e do 
Memorando nº 09/2013/PR-BA/GAB/JAM, resolve: 


